[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2016    № 34-па

с.Булава

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
на 2016-2017 годы
        В соответствии со статьей 15  Федерального  закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы.
     2. Главному специалисту администрации (Новрузова Е.А.):
     2.1. Обеспечить мониторинг исполнения мероприятий по предупреждению коррупции.

     2.2. Информацию о результатах реализации мероприятий каждые полгода в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, размещать на официальном сайте администрации сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке органа  местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

     5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                    Н.П.Росугбу
                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением  администрации

сельского поселения
                                                                        от 16.03.2016 № 34
П  Л  А  Н
мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, реализуемый администраций сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Ответствен-ный исполнитель
	Срок исполне-ния
	Ожидаемый результат

	1.
	Осуществление контроля за соблюдением  муниципальными служащими администрации сельского поселения порядка прохождения муниципальной службы, в т.ч. соблюдения ограничений, предусмотренных законодательством путем анализа предоставленных муниципальными служащими сведений об имуществе, обязательствах имущественного характера, поступающих обращений граждан и организаций о совершении коррупционных правонарушений муниципальными служащими
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Обеспечение ранней профилактики коррупционных правонарушений и гласности проводимой антикоррупционной политики

	2.
	Обеспечение функционирования в администрации сельского поселения «Телефонов доверия», используя который граждане могли бы сообщать об известных им фактах коррупционных правонарушений
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Повышение уровня общественной активности в противодействии коррупции, улучшение взаимодействия органов местного самоуправления с гражданским обществом

	3.
	Осуществление контроля за полнотой и достоверностью отчетности  о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий
	Главный специалист Ж.П.Куйсали
	2016-2017 годы
	Устранение и пресечение нарушений порядка расходования бюджетных средств

	4.
	Совершенствование работы по подбору и комплектованию кадров для муниципальной службы в администрации сельского поселения путем организации конкурсов на замещение вакантных должностей, проведение квалификационных экзаменов и аттестаций муниципальных служащих.
	Главный специалист Е.А.Новрузова.
	2016-2017 годы
	Соблюдение требований законодательства о проведении конкурсных процедур

	5.
	Взаимодействие представителей малого, среднего и крупного предпринимательства и органов местного  самоуправления  по вопросам их взаимоотношений с контролирующими, надзорными и другими органами
	Специалист 1 категории А.А.Кучекта
	2016-2017 годы
	Выявление фактов совершения противоправных действий в отношении субъектов предпринимательской деятельности, а также фактов установления избыточных барьеров при осуществлении административных процедур

	6.
	Усиление контроля  за исполнением Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг»
	Главный специалист И.В.Бояшина.
	2016-2017 годы
	Ранняя профилактика коррупционных правонарушений

	7.
	Отражение в средствах массовой информации, официальном сайте  администрации сельского поселения в сети «Интернет» сведений о результатах проводимой работы в сфере противодействия коррупции
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Формирование антикоррупцион-ного мировоззрения

	8.
	Проведение  учебных семинаров в целях реализации работы по формированию у муниципальных  служащих отрицательного отношения к коррупции, к дарению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей, с  обсуждением негативных последствий проявлений коррупции в обществе, а также практики привлечения к ответственности должностных лиц за совершение коррупционных нарушений
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	1 квартал года
	Предупреждение совершения коррупционных нарушений, формирование антикоррупцион-ного мировоззрения

	9.
	Обеспечение информирования общественности о выявленных актах коррупции в администрации сельского поселения путем размещения указанной информации в сети «Интерент»
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Информирование общественности о проводимой работе в сфере противодействия коррупции

	10.
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими обязанностей сообщать в случаях, предусмотренных законом о получении ими подарка в связи с исполнением ими служебных обязанностей. Для этого установить факты получения подарков должностными лицами в связи с осуществлением служебной деятельности (путем проведения опросов, запроса информации). В случае  установления фактов несообщения указанными лицами о получении подарков, решить вопрос о привлечении их к установленной законом ответственности
	Главный специалист Е.В. Пак
	2016-2017 годы
	Предупреждение совершения коррупционных нарушений

	11.
	В случае выявления фактов несоблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушений ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи их, осуществлять проверку в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и применять установленные законом меры ответственности
	главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	 Осуществление мер в целях противодействия коррупции

	12.
	Проведение мониторинга и правоприменения в области противодействия коррупции и анализ эффективности работы по антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в целях совершенствования работы в сфере противодействия коррупции
	Глава администрации Н.П.Росугбу, главный специалист Е.А.Новрузова
	4 квартал года
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	13.
	Размещать на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет» проекты принимаемых нормативных правовых актов и действующие нормативные правовые акты для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы и мониторинга практики правоприменения
	Специалисты администрации сельского поселения
	В течение 3 рабочих дней после принятия НПА или разработки проекта
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	14.
	Проведение мониторинга хода реализации мероприятий по противодействию коррупции
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	1 раз в полугодие
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	15.
	Проведение мониторинга деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации сельского поселения
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	ежеквартально
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	16.
	Осуществлять на постоянной основе комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов  по исполнению обязанностей, установленных в целях  противодействия коррупции, в том числе обязанностей уведомлять о конфликте интересов, склонении к коррупции, ограничений, касающихся получения подарков
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	17.
	Организация сбора сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации сельского поселения, включенные в перечни
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Соблюдение требований законодательства о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	18.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения, включенных в соответствующих перечень муниципальными служащими администрации  сельского поселения, замещающими указанные должности
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Выявление недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения

	19.
	Опубликование (обнародование) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицами, замещающими  должности муниципальной службы администрации сельского поселения, включенные в перечень
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	Не позднее 15 мая года, следующего за отчетным
	Соблюдение требований законодательства, информационная открытость

	20.
	Проводить работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие и принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	21.
	Организация проведения на постоянной основе обучения муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	1 раз в год
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	22.
	Обеспечить проведение антикоррупционной работы среди кандидатов на вакантные должности муниципальной службы
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	постоянно
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	23.
	Обеспечить оказание информационной поддержки программ, проектов, акций и других инициатив в сфере коррупции, реализуемых институтами гражданского общества
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	2016-2017 годы
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	24.
	Обеспечить доступ к информации о деятельности администрации сельского поселения в сети «Интернет»
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	постоянно
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	25.
	Обеспечить рассмотрение не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений о действии (бездействии) администрации сельского поселения, должностных лиц  ОМСУ в целях выработки и принятия мер по предупреждению устранению причин выявленных нарушений
	Главный специалист Е.А.Новрузова
	ежеквартально
	Совершенствование механизма противодействия коррупции

	26.
	Обеспечение неукоснительного соблюдения требований административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Специалисты администрации сельского поселения
	постоянно
	Повышение качества предоставляемых муниципальных услуг

	27.
	Направление в Прокуратуру Ульчского района нормативных правовых актов
	Специалисты администрации сельского поселения
	постоянно
	Проведение антикоррупционной экспертизы

Главный специалист администрации                                                           Е.А.Новрузова